
ดัชนีชี้วัด

คาเฉลี่ยในกลุมเดียวกัน

-1.27

หนังสือช้ีชวนสวนสรุปขอมูลสําคัญ Factsheet

บริษทัหลักทรัพยจัดการกองทุน แลนด แอนด เฮาส จํากัด ขอมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(LHTHAIEQ)
LHTHAIEQ-D

กองทุนเปด แอล เอช ไทย อิควิต้ี

LH Thai Equity Fund
ชนิดจายเงินปนผล

23 พฤศจิกายน 2560

23 พฤศจิกายน 2560

17 มกราคม 2568

6 มกราคม 2568

ผลการดําเนินงานและดัชนีชี้วัดยอนหลัง 5 ป ปฏิทิน (%ตอป)

-9.98

-24.05

-7.07

ผลการดําเนินงานยอนหลังแบบปกหมุด (
1
%ตอป)

YTD 3 เดือน

การจัดอันดับกองทุน Morningstar

การเขารวมการตอตานทุจริต : ไดรับการรับรองจาก CAC

ผูลงทุนสามารถศึกษาเครื่องมือ

บริหารความเส่ียงดานสภาพคลองได

ในหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม

10.83

6.98

LHTHAIEQ-D

ดัชนีชี้วัด

คาเฉลี่ยในกลุมเดียวกัน 13.82

6 เดือน 1 ป
1

-3.56

15.98

9.51-23.03

-12.55-8.04

12.89 12.37 N/A 12.70

-6.05 1.34 0.46 N/A

ตั้งแตจัดตั้ง
1

3 ป
1

-9.94

15.94

7.41

N/A -2.54
5 ป

1
10 ป

1

N/A -0.76

6.74

N/A 15.65

ขอมูลกองทุนรวม

วันจดทะเบียนกองทุน 
วันเริ่มตน class 
นโยบายการจายเงินปนผล

อายุกองทุน

ผูจัดการกองทุนรวม

ชื่อ-นามสกุล

คุณณัฐวัตร กิตติสมนาคุณ

คุณจารุสร กิจประกอบ

มี 

ไมกําหนด

วันเริ่มบริหารกองทุน

14.36

15.78

11.48

13.19 17.06

-4.40 3.49

ความผันผวนกองทุน

ความผันผวนดัชนีชี้วัด

ความผันผวนกองทุน

ความผันผวนดัชนีชี้วัด

LHTHAIEQ-D

13.47 13.67

ประเภทกองทุนรวม/กลุมกองทุนรวม
• กองทุนรวมตราสารทนุ
• กลุม Equity General

นโยบายและกลยุทธการลงทุน

• ลงทุนในหุนสามัญของบรษิทัจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย และ/หรือตลาดหลักทรัพย 

เอ็ม เอ ไอ (mai) โดยจะเนนการลงทุนดวยการสรางกลุมหลักทรัพยที่กองทุนลงทุนใหมีความผันผวนตํ่า 

เพื่อลดความผันผวนของการลงทนุโดยรวมของกองทุนใหอยูในระดับตํ่าที่สุด โดยเฉลี่ยในรอบปบัญชีไม

นอยกวารอยละ 80 ของมูลคาทรัพยสินสุทธิของกองทุน สําหรับหลักเกณฑในการพิจารณาหุนที่มีความผัน

ผวนต่ําอยูภายใตเง่ือนไขที่บริษัทจัดการกาํหนด อาทเิชน หุนที่มีความเคล่ือนไหวของราคาเมื่อเทียบกับ

ดชันีตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทยคอนขางตํ่า (Low Beta) และ/หรือหุนที่มีความเส่ียงจากการลงทุน

คอนขางตํ่า (Low VaR) และ/หรือหุนที่มีอตัราการจายเงินปนผลสูง และ/หรือมีอัตราการเติบโตของอตัรา

การจายเงินปนผลสูง เปนตน

• มุงหวงัใหผลประกอบการสูงกวาดัชนีช้ีวัด (Active Management)

-6.98%

20.06%

5.23%

-10.23%
-0.84%

-5.21%

17.67%

3.53%

-12.73%

2.31%

-9.61%

19.03%

1.13%

-11.89%
-1.94%

-50%

0%

50%

100%

2563 2564 2565 2566 2567

LHTHAIEQ-D ดัชนชีี้วัด Peer avg

ดัชนีชี้วัด :
ดัชนี SET100 Free Float Adjusted Market Capitalization 
Weighted Total Return Index รอยละ 100
หมายเหตุ : การเปลี่ยนแปลงดัชนีชี้วัดใหมนี้ ใหเร่ิมมีผลต้ังแตวันที่ 
1 กรกฎาคม 2568 เปนตนไป

คําเตือน
• การลงทุนในกองทุนรวมไมใชการฝากเงิน
• ผลการดําเนินงานในอดีตของกองทนุรวม มิไดเปนสิ่งยืนยันถึงผล

การดําเนินงานในอนาคต

หนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม

www.lhfund.co.th

"กองทุนน้ีเปลี่ยนชื่อมาจากกองทุนเปด แอล เอช สแทรทิจี อิควิตี้ หุนระยะยาว (LHSTGLTF) เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2568"
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LHTHAIEQ-D

20.63%

N/A

Maximum Drawdown

Recovering Period

FX Hedging

อัตราสวนหมุนเวียนการลงทนุ

Sharpe Ratio

Alpha

คาธรรมเนยีม 
Yield to Maturity

N/A

N/A

N/A

6.7251

การจัดสรรการลงทุนในตางประเทศ 

-0.91

-5.54%

0.86

6.77%

ผูออกตราสาร 5 อันดับแรก

การจัดสรรการลงทุนในกลุมอุตสาหกรรม /

Beta

Tracking Error

อายุเฉลี่ยของตราสารหนี้

18.24%

12.55%

การจดัสรรการลงทุนตามอันดับความนาเช่ือถือ (%)

ในประเทศ national international

ทรัพยสินท่ีลงทุน 5 อันดับแรกสัดสวนประเภททรัพยสินท่ีลงทุน 

                 ตามที่นายทะเบียนเรียกเก็บ                    

หุนสามัญ

คาธรรมเนยีมที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม (% ตอปของ NAV)

สูงสุดไมเกิน 

3.00
5.00

เก็บจริง 

การซื้อครั้งถัดไปขั้นต่ํา :

การขายคืนหนวยลงทุน

เวลาทําการ :

การขายคืนขั้นต่ํา :

ยอดคงเหลือขั้นต่ํา :

วันทําการขายคืน :ทุกวันทําการ 

8.30 - 15.30 น

ไมกําหนด

ไมกําหนด

ทุกวันทําการ 

8.30 - 15.30 น

การซื้อหนวยลงทุน

วันทําการซื้อ :

เวลาทําการ :

การซื้อครั้งแรกขั้นต่ํา :

เงินฝากธนาคาร

อื่นๆ

99.13%

0.81%

0.06%

หุนสามัญ บริษัท ปตท. จํากัด (มหาชน)

หุนสามัญ ธนาคาร กสิกรไทย จํากัด (มหาชน)

5.71%

5.60%

5.56%

5.56%

หุนสามัญ บริษัท เดลตา อีเลคโทรนิคส 

(ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน)

7.36%

หุนสามัญ บริษัท ซ.ีพี.ออลล  จํากัด (มหาชน)

หุนสามัญ ธนาคาร ไทยพาณิชย จํากัด (มหาชน)

คาธรรมเนยีมที่เรียกเก็บจากผูถือหนวย (% ของมูลคาซื้อขาย)

คาธรรมเนยีม 

การขาย 

การรับซื้อคืน

การโอนหนวย

การสับเปลี่ยนหนวยลงทุนเขา 

การสับเปลี่ยนหนวยลงทุนออก 

สูงสุดไมเกิน เก็บจริง  

2.50

2.50

2.50

2.50

GOV Bond/

AAA

AA

A

BBB

ต่ํากวา BBB

Unrated

ยกเวน

ยกเวน

ยกเวน

ยกเวน

200 บาท/รายการ
พลังงานและสาธารณูปโภค

พาณิชย

ชิ้นสวนอิเลคทรอนิคส

การแพทย

ธนาคาร

ขอมูลเชิงสถิติ

N/A

N/A

8.08%

การจัดการ 
รวมคาใชจาย

ไมกําหนด

ไมกําหนด

T+2

1.8000
2.3853

ระยะเวลาการรับเงินคาขายคืน* :

หมายเหตุ : *ภายใน 5 วันทําการถัดจากวันทํารายการ ปจจุบันรับเงินคาขายคืนภายใน 2 วันทําการถัดจากวันทาํรายการ (T+2)

หมายเหตุ : 
1)  คาธรรมเนียมดังกลาวขางตนเปนอัตราท่ีรวมภาษีมูลคาเพิ่ม หรือภาษีธุรกิจเฉพาะ หรือภาษีอื่นใด ในทํานองเดียวกันน้ี
2)  คาธรรมเนียมคาใชจายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวมเมื่อรวมกันท้ังหมดแลว ตองไมเกินอัตรารอยละ 5.00 ตอปของมูลคาทรัพยสินสุทธิของ
กองทุนรวม 
3) สามารถดูคาธรรมเนียมที่เรียกเก็บจริงจากกองทุนรวมยอนหลัง 3 ป เพิ่มเติมไดท่ีรายละเอียดหนังสือช้ีชวนสวนขอมูลกองทุนรวม
* สามารถดูขอมูลเพิ่มเติมไดที่ www.lhfund.co.th

หมายเหตุ : 
1)  คาธรรมเนียมดังกลาวขางตน อาจเรียกเกบ็จากผูลงทุนแตละกลุมหรือแตละรายไมเทากัน ข้ึนอยูกับดุลยพนิิจของบริษัทจัดการ
2)  กรณีสับเปลี่ยนหนวยลงทุน บริษัทจัดการอาจยกเวนไมเรียกเก็บคาธรรมเนียมการสับเปลี่ยนหนวยลงทุน สําหรับการสับเปล่ียนหนวยลงทุน
ระหวางกองทุนรวมภายใตการจดัการของบริษัทจดัการ แตจะมีการเรียกเก็บคาธรรมเนียมการขายและรบัซื้อคืนหนวยลงทุนตามอัตราที่บรษิัทจดัการ
กําหนด
3)  คาธรรมเนียมดังกลาวขางตนรวมภาษีมูลคาเพิ่ม ภาษีธุรกิจเฉพาะหรือภาษีอื่นใดแลว

หมายเหตุ :

หมายเหตุ : การจัดสรรการลงทุนในกลุมอุตสาหกรรม 5 อันดับแรก
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รายละเอยีดการเปลี่ยนชื่อโครงการกองทุนรวมภายใตการจัดการของบริษทั โดยจะมีผลบังคับใชตั้งแตวันที่ 5 กันยายน 2568 เปนตนไป

(ไดรับความเห็นชอบแบบเปนการทั่วไป จากสํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพยและตลาดหลักทรัพย เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2568)

LHTHAIEQ-D

บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน แลนด แอนด เฮาส จํากดั
เลขที่ 1 อาคารคิวเฮาส ลุมพินี ช้ัน 14 ถนนสาทรใต 

แขวงทุงมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 10120                                 
โทรศัพท 02-286-3484 www.lhfund.co.th 

คําอธิบาย
Maximum Drawdown เปอรเซ็นตผลขาดทุนสูงสุดของกองทนุรวมในระยะเวลา 5 ปยอนหลัง (หรือต้ังแตจัดตั้งกองทนุกรณีที่ยงัไมครบ 5 ป) โดยวัดจากระดับ NAV ตอหนวยที่จุดสูงสุดไปจนถึงจุดต่าํสุดในชวงที่ 
NAV ตอหนวยปรับตวัลดลง คา Maximum Drawdown เปนขอมูลที่ชวยใหทราบถึงความเส่ียงที่อาจจะขาดทนุจากการลงทุนในกองทนุรวม
Recovering Period ระยะเวลาการฟนตัว เพื่อเปนขอมูลใหผูลงทุนทราบถึงระยะเวลาต้ังแตการขาดทนุสูงสุดจนถงึระยะเวลาทีฟ่นกลับมาทีเ่งินทุนเร่ิมตนใชระยะเวลานานเทาใด
FX Hedging เปอรเซ็นตของการลงทนุในสกุลเงินตางประเทศทีม่ีการปองกันความเส่ียงจากอัตราแลกเปล่ียน
อัตราสวนหมุนเวียนการลงทุน ความถี่ของการซ้ือขายหลักทรพัยในพอรตกองทนุในชวงเวลาใดชวงเวลาหนึ่ง โดยคํานวณจากมูลคาที่ตํ่ากวาระหวางผลรวมของมลูคาการซ้ือหลักทรพัยกับผลรวมของมูลคาการขาย
หลักทรัพยของกองทนุรวมในรอบระยะเวลา 1 ปหารดวยมูลคา NAV ของกองทุนรวมเฉล่ียในรอบระยะเวลาเดียวกัน กองทุนรวมทีม่คีา portfolio turnover สูงบงชี้ถึงการซ้ือขายหลักทรัพยบอยครั้งของผูจัดการ
กองทุนและทาํใหมีตนทุนการซ้ือขายหลักทรพัยที่สูง จึงตองพิจารณาเปรียบเทยีบกับผลการดาํเนินงานของกองทนุรวมเพื่อประเมินความคุมคาของการซ้ือขายหลักทรัพยดังกลาว
Sharpe Ratio อัตราสวนระหวางผลตอบแทนสวนเพ่ิมของกองทุนรวมเปรยีบเทียบกับความเสี่ยงจากการลงทุน โดยคํานวณจากผลตางระหวางอัตราผลตอบแทนของกองทุนรวมกับอัตราผลตอบแทนทีป่ราศจาก
ความเส่ียง (risk-free rate) เปรียบเทียบกับคาเบ่ียงเบนมาตรฐาน (standard deviation) ของกองทุนรวม คา Sharpe Ratio สะทอนถึงอัตราผลตอบแทนที่กองทุนรวมควรไดรับเพิ่มขึน้เพ่ือชดเชยกับความเส่ียงที่
กองทุนรวมรับมา โดยกองทุนรวมที่มคีา Sharpe Ratio สูงกวาจะเปนกองทนุที่มปีระสิทธิภาพในการบริหารจดัการลงทนุทีดี่กวาเน่ืองจากไดรบัผลตอบแทนสวนเพ่ิมทีสู่งกวาภายใตระดับความเส่ียงเดียวกัน
Alpha ผลตอบแทนสวนเกนิของกองทนุรวมเม่ือเปรียบเทยีบกับดัชนีชี้วดั (benchmark) โดยคา Alpha ที่สูง หมายถึง กองทุนสามารถสรางผลตอบแทนไดสูงกวาดัชนีชี้วัด ซ่ึงเปนผลจากประสิทธิภาพของผูจัดการ
กองทุนในการคัดเลือกหรือหาจงัหวะเขาลงทนุในหลักทรัพยไดอยางเหมาะสม
Beta ระดบัและทิศทางการเปล่ียนแปลงของอตัราผลตอบแทนของหลักทรัพยในพอรตการลงทุน โดยเปรียบเทียบกับอัตราการเปล่ียนแปลงของตลาด Beta นอยกวา 1 แสดงวาหลักทรัพยในพอรตการลงทุนมีการ
เปล่ียนแปลงของอัตราผลตอบแทนนอยกวาการเปล่ียนแปลงของอตัราผลตอบแทนของกลุมหลักทรัพยของตลาด Beta มากกวา 1 แสดงวา หลักทรัพยในพอรตการลงทนุมกีารเปล่ียนแปลงของอตัราผลตอบแทน
มากกวาการเปล่ียนแปลงของอัตราผลตอบแทนของกลุมหลักทรัพยของตลาด
Tracking Error อัตราผลตอบแทนของกองทนุมีประสิทธิภาพในการเลียนแบบดัชนีชี้วัด โดยหาก tracking error ตํ่า หมายถึงกองทุนรวมมีประสิทธภิาพในการสรางผลตอบแทนใหใกลเคียงกับดัชนชีี้วัด กองทนุ
รวมที่มีคา tracking error สูง จะมีอัตราผลตอบแทนโดยเฉล่ียหางจากดัชนช้ีีวดัมากขึ้น
Yield to Maturity อัตราผลตอบแทนจากการลงทุนในตราสารหนี้โดยถือจนครบกาหนดอายุ ซ่ึงคํานวณจากดอกเบี้ยที่จะไดรับในอนาคตตลอดอายุตราสารและเงินตนที่จะไดรับคืนนาํมาคิดลดเปนมลูคาปจจุบัน 
โดยใชวัดอัตราผลตอบแทนของกองทุนรวมตราสารหนี้ คํานวณจากคาเฉล่ียถวงนาหนักของ Yield to Maturity ของตราสารหนี้แตละตัวทีก่องทนุมกีารลงทุน และเนื่องจาก Yield to Maturity มหีนวยมาตรฐาน
เปนเปอรเซน็ตตอป จึงสามารถนาํไปใชเปรียบเทียบอัตราผลตอบแทนระหวางกองทนุรวมตราสารหน้ีที่มนีโยบายถือครองตราสารหน้ีจนครบกาหนดอายุและมีลักษณะการลงทนุทีใ่กลเคยีงกันได
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